
Studenti diplomati con 100/100 e lode nell'a. s.
2015/2016 o 2016/2017 ed immatricolati nell'a. a.
2016/2017 o 2017/2018

Modifica della determinazione n. 81 di data 24 aprile 2018
Determinazione n. 126 del 08/06/2018

Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca n. 81 di data 24 aprile 2018: "Deliberazione della Giunta provinciale n. 1449 di data 8
settembre 2017. Concessione di borse di studio per la valorizzazione delle eccellenze per gli studenti
diplomati con 100/100 e lode nell'anno scolastico 2015/2016 o 2016/2017 ed immatricolati nell'anno
accademico 2016/2017 o 2017/2018. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa
assegnazione delle borse di studio (impegno euro 32.378,50)".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 126 DI DATA 08 Giugno 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n.
81 di data 24 aprile 2018: "Deliberazione della Giunta provinciale n. 1449 di data 8
settembre 2017. Concessione di borse di studio per la valorizzazione delle eccellenze per gli studenti
diplomati con 100/100 e lode nell'anno scolastico 2015/2016 o 2016/2017 ed immatricolati nell'anno
accademico 2016/2017 o 2017/2018. Approvazione della graduatoria delle domande ammesse e relativa
assegnazione delle borse di studio (impegno euro 32.378,50)".
RIFERIMENTO : 2018-S116-00204
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1449 di data 8 settembre 2017, con la quale è stato
approvato il bando contenente i criteri e le modalità per la concessione di borse di studio per gli studenti
diplomati con 100/100 e lode negli anni scolastici 2015/2016 o 2016/2017 (in breve "bando").
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2116 di data 7 dicembre 2017 con la quale sono stati
modificati i termini di presentazione delle domande per gli studenti diplomati nell'anno scolastico 2015/2016
e immatricolati nell'anno accademico 2016/2017, concedendo loro la possibilità di presentare domanda di
borsa di studio, anche nel periodo dal 15 gennaio 2018 al 28
febbraio 2018;
Vista la determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e
ricerca n. 81 di data 24 aprile 2018 con la quale è stata approvata la graduatoria delle domande ammesse e
relativa assegnazione delle borse di studio per la valorizzazione delle eccellenze per gli studenti diplomati
con 100/100 e lode nell'anno scolastico 2015/2016 o 2016/2017 ed immatricolati nell'anno accademico
2016/2017 o 2017/2018.
Considerato che per mero errore materiale è stata citata nelle premesse e nel dispositivo della determinazione
81/2018 la prenotazione fondi n. 2012073 sul capitolo 252703 dell'esercizio finanziario 2018.
Considerato inoltre che, con il provvedimento 81/2018 sopracitato è stata esclusa la domanda presentata da



uno studente De Leonardi Tiziano il cui cognome è stato erroneamente riportato.
Considerato, infine, che le borse di studio da corrispondere agli studenti maggiorenni sono liquidate sul conto
corrente bancario dello studente oppure sul conto corrente di soggetti terzi dietro presentazione, da parte
dello studente beneficiario, di delega per la riscossione di benefici economici da parte di terzi, con autentica
della firma, ai sensi dell'art. 21 del DPR 445/2000,
comma 2.
Preso atto che alcuni studenti maggiorenni hanno presentato in sede di domanda, ai fini dell'erogazione della
borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze, la delega a terzi per la riscossione di benefici
economici da parte di terzi con autentica della firma, ai sensi dell'articolo 21
del DPR 445/2000, comma 2.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di modificare nelle premesse e al punto 6. del dispositivo della determinazione del dirigente del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca. n. 81 di data 24 aprile 2018 il numero della
prenotazione fondi sostituendolo con il seguente: 2012074;
2) di modificare nelle premesse e al punto 2. del dispositivo della determinazione dirigente del Servizio
Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca. n. 81 di data 24 aprile 2018 il nominativo
dello studente escluso con De Leonardis Tiziano;
3) di integrare il dispositivo della determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del
secondo grado, università e ricerca n. 81 di data 24 aprile 2018 con i seguenti punti:
9) di dare atto che, ai fini della liquidazione della borsa di studio di cui al presente provvedimento gli studenti
maggiorenni sotto riportati hanno presentato in sede di domanda la delega a terzi per la riscossione di
benefici economici da parte di terzi, con autentica della firma,
RIFERIMENTO : 2018-S116-00204
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
ai sensi dell'articolo 21 del DPR 445/2000, comma 2, come di seguito specificato:
C.F. STUDENTE
DELEGANTE
COGNOME E
NOME
STUDENTE
C.F. SOGGETTO
DELEGATO
COGNOME
NOME
SOGGETTO
DELEGATO
Impegno n.
174421 (posiz.
2018)
PNSRNN98M68C794F
PENASA
ARIANNA
BLFSRN77C52C794J
BELFANTI
SABRINA
018
VSSSFN98S56H330H
VASSILLIADIS
STEFANIA
STTDTL57H49H612H
SETTI



DONATELLA
021
10) di autorizzare il competente Servizio a liquidare la borsa di studio assegnata agli studenti maggiorenni di
cui al punto 9), ai soggetti terzi indicati nelle deleghe a terzi per la riscossione di benefici economici da parte
di terzi, accreditando la borsa di studio sul conto corrente bancario IBAN indicato nelle deleghe stesse;
4) di mantenere invariato quanto altro disposto con il provvedimento del dirigente del Servizio Istruzione e
formazione del secondo grado, Università e ricerca n. 81 di data 24 aprile 2018.
RIFERIMENTO : 2018-S116-00204
Pag 3 di 4 DA
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2018-S116-00204
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


